Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2018 года

№ 56
п. Степной

О порядке формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
сельского поселения «Степное»
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 8 Устава сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения «Степное».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
Глава сельского поселения «Степное»:

Е.А.Нагачеева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения «Степное»

от 08 октября 2018 года № 56
ПОРЯДОК

формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения «Степное»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует требования к формированию и условия формирования и реализации календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения «Степное» (далее – календарный план).

2. Календарный план представляет собой документ, включающий в себя перечень официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, сроки и места их проведения.

2. Формирование и утверждение календарного плана, внесение изменений в календарный план

3. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия сельского поселения «Степное» организуются и проводятся в соответствии с календарным планом.

4. В календарный план включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, способствующие развитию физической культуры и спорта на территории сельского поселения «Степное», решению задач по подготовке сборных команд сельского поселения «Степное» к соревнованиям различного уровня.

5. Календарный план на очередной год формируется администрацией сельского поселения «Степное» в ходе планирования бюджета сельского поселения «Степное» на очередной финансовый год и плановый период.

6. В календарный план включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия на основании предложений:

6.1. администрации сельского поселения «Степное», в соответствии с основными направлениями деятельности, утвержденными целевыми программами развития физкультуры и спорта, другими нормативными правовыми актами;

6.2. спортивных федераций;

6.3. физкультурно-спортивных объединений и организаций, заключивших договор о сотрудничестве с администрацией сельского поселения «Степное», имеющих проект положения о планируемом спортивном мероприятии.

7. Формирование календарного плана осуществляется на основе календарных планов проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Забайкальского края, а также календарных планов общероссийских спортивных соревнований, проводимых на территории сельского поселения «Степное».

8. При формировании календарного плана за основу берётся календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения «Степное» за предыдущий год.

9. Проект календарного плана готовит администрация сельского поселения «Степное» на основании предложений, поступивших в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, а также календарных планов Забайкальского края и общероссийского календарных планов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

10. Проект календарного плана направляется в установленном порядке на согласование главе администрации сельского поселения «Степное», в том числе финансовому органу сельского поселения «Степное» на рассмотрение его в составе планируемых расходов бюджета сельского поселения «Степное» и последующее утверждение администрацией сельского поселения «Степное».

11. Календарный план, утверждённый администрацией сельского поселения «Степное», размещается для всеобщего ознакомления на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в течение 5 дней со дня его утверждения.

12. В случае изменения в течение года сроков и мест проведения физкультурных мероприятий или спортивных мероприятий, необходимости включения или исключения физкультурных мероприятий или спортивных мероприятий из календарного плана, администрация сельского поселения «Степное» на основании предложений, поступивших в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, готовит проект правового акта о внесении изменений в календарный план.

13. Проект правового акта администрации сельского поселения «Степное» о внесении изменений в календарный план направляется в установленном порядке на согласование главе администрации сельского поселения «Степное» и последующее его утверждение администрацией сельского поселения «Степное».
___________________
2